LEI  N° 2.860

DE 21 DE SETEMBRO DE 2012
DISPÕE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DE DIVULGAÇÃO EM PLACA NAS OBRAS  COM RECURSOS DO DADE DAS INFORMAÇÕES PREVISTAS   NESTA  LEI.
JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 03 de setembro de 2012 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI Nº 2.860
Art. 1º  Torna obrigatória a divulgação nas placas de comunicação de obras do Departamento de Apoio ao Desenvolvimento das Estâncias – DADE, no Município de Santos, com a seguinte informação:

“Esta obra está sendo construída  com recursos do POVO no Município de Santos, previstos nos parágrafos 1º e 2º do artigo 146 da Constituição Estadual, regulamentado pela Lei Estadual nº 7.862, de 01 de junho de 1992.”

Art. 2º  A placa deverá ter as mesmas dimensões que as apresentadas com as demais informações sobre a obra.

Art. 3º   Esta lei entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 21 de setembro de 2012.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 21 de setembro de 2012.
ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 93914/2012-13                                                                                                                                                                                                                             Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                                        1